

## **СТАНОВИЩЕ**

### **ОТ ПРОФ. Д-Р ЕМИЛ ИВАНОВ ХРИСТОВ, ДФ**

Специалист по: „Вътрешни болести“; „Клинична фармакология и терапия“; „Гастроентерология“

ОНС „Доктор“ по „Социална медицина и организация на здравеопазването и фармацията“

**Учебно-научна лаборатория „Социална фармация“,**

**Факултет по химия и фармация, СУ „Свети Климент Охридски“**

### **ОТНОСНО:**

**КОНКУРС ЗА АКАДЕМИЧНА ДЛЪЖНОСТ „ДОЦЕНТ“** в Област на висшето образование 7. Здравеопазване и спорт, Професионално направление 7.3 „Фармация“, Научна специалност “Фармакология (вкл. фармакокинетика и химиотерапия)” за нуждите на Катедра „Фармакология, токсикология и фармакотерапия“, Факултет „Фармация“ (ФФ) при Медицински университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“- Варна.

## **1. ОБЩО ПРЕДСТАВЯНЕ НА ПРОЦЕДУРАТА**

### **1.1. ПРАВНО ОСНОВАНИЕ НА ПРОЦЕДУРАТА**

Конкурсът за академична длъжност „Доцент“ в Област на висшето образование 7. Здравеопазване и спорт, Професионално направление 7.3 „Фармация“, Научна специалност „**Фармакология (вкл. фармакокинетика и химиотерапия)**“ – **едно място** за Катедра „Фармакология, токсикология и фармакотерапия“, Факултет „Фармация“ е обявен на основание чл.3, ал.1 от Закона за развитие на академичния състав в Република България, в ДВ брой 85 от 08.10.2024 г.

### **1.2. УЧАСТНИЦИ В КОНКУРСА**

Документи за участие в конкурса в законовия срок е подал само един кандидат – **главен асистент маг. фармацевт Стела Драгоманова, дф** – Заявление от 14.10.2024 г. Подадената документация включва всички изискуеми от МУ-Варна документи: Творческа автобиография; Заверено за вярност копие на диплома за ОКС „магистър“ с приложението към нея; Заверено за вярност копие на диплома за придобита ОНС „доктор“; Заверено за вярност копие на документ за придобита специалност в сферата на здравеопазването; Удостоверение за стаж по съответната специалност; Удостоверение за преподавателски стаж; Справка за учебна натовареност; Медицинско свидетелство; Свидетелство за съдимост; Известие за защита на личните данни; Декларация за достоверност; Академична справка; Монографичен/ хабилитационен труд или равностойни на него публикации; Декларация за авторско съгласие; Резюмета на монографичния/ хабилитационния труд; Резюмета на научните трудове; Справка за

оригиналните научни приноси; Списък с участия в национални и международни научни прояви; Справка за сходство на представените по процедурата за заемане на АД „доцент“ научни трудове с научни разработки, налични онлайн, включително научни бази данни и интернет сайтове, издадена от МУ-Варна; други.

### **1.3. ХРОНОЛОГИЯ НА ПРОЦЕДУРАТА И ДОПУСТИМОСТ НА КАНДИДАТИТЕ**

На основание чл.4, ал.2 от Закона за развитието на академичния състав в Република България, чл. 57, ал. 1 и 2 от Правилника за прилагане на Закона за развитието на академичния състав в Република България, чл.6, ал.1, чл.127, ал.1 и 2 от Правилника за развитие на академичния състав в длъжности в Медицински университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“- Варна и със Заповед № 109-442 от 05.12.2024 г., Ректорът на МУ-Варна определя Научно жури за провеждане на обявения конкурс.

Първото заседание на Научното жури бе проведено неприсъствено на 18.12.2024 г. - избран бе Председател на Научното жури, определени бяха членовете на Научното жури, които ще изготвят рецензии, съответно становища, направена бе първоначална оценка на научната продукция на кандидата от членовете на Научното жури, установи се съответствие с минималните национални изисквания по реда на чл.2б, ал.2 и ал.3 от Закона за развитието на академичния състав, взето бе решение за допустимост и за стартиране на процедурата по научно оценяване по съществуващото на конкурса.

## **2. ОБЩО ПРЕДСТАВЯНЕ НА КАНДИДАТА**

### **2.1. БИОГРАФИЧНИ ДАННИ**

**Главен асистент маг. фармацевт Стела Драгоманова, дф** е родена на 09.11.1976 г., гр. Варна. Професионалната кариера на **главен асистент маг. фармацевт Стела Драгоманова, дф** в областта на фармацията започва непосредствено след придобиването на ОКС „Бакалавър“ „Помощник-фармацевт“ през 1997 г. В периода 1998-2024 учи фармация в МУ-София. Придобива ОКС „Магистър фармацевт“ през 2004 г., като впоследствие последователно работи като фармацевт в аптеки от открит тип, управител на аптека от открит тип, академична кариера до академична длъжност главен асистент към днешна дата.

Академичната кариера на **главен асистент маг. фармацевт Стела Драгоманова, дф** започва през 2010 г. като асистент в Медицински университет – Варна. За времето от 2010 г. - 2014 г. заема академична длъжност „Асистент“ по научна специалност Фармакология в Катедра „Фармакология и клинична фармакология и терапия“, Факултет по медицина, МУ – Варна. В периода от 2014 г. – 2015 г. – заема длъжност „Асистент“, специалност Фармакология, УС „Фармакология и токсикология“ към Катедра „Предклинични и клинични науки“, Факултет „Фармация“, МУ-Варна. От 2015

г. – 2021 г. – „асистент“, специалност Фармакология, Катедра „Фармакология, токсикология и фармакотерапия“, Факултет по фармация, МУ – Варна. От 2021 г. досега заема академична длъжност „Главен асистент“ по научна специалност Фармакология, Катедра „Фармакология, токсикология и фармакотерапия“, Факултет по фармация, МУ – Варна. През 2020 г. като докторант към Институт по невробиология на Българска академия на науките защитава дисертационен труд в професионално направление 7.1. Медицина на тема „Фармакологични, токсикологични и невробиологични изследвания на миртенал – бицикличен монотерпеноид от природен произход“ и придобива ОНС "Доктор". През 2024 г. като докторант на самостоятелна подготовка към Катедра „Фармакология, токсикология и фармакотерапия“ към Факултет по фармация на Медицински университет „Проф. д-р Параскев Стоянов“- Варна защитава втори дисертационен труд в професионално направление 7.3. Фармация на тема „Неврофармакологично изследване на миртеналови конюгати с аминокиселини“ и придобива ОНС "Доктор". Маг. фармацевт Стела Драгоманова има и призната специалност „Клинична фармация“ – 2017 г.

Академичният стаж на главен асистент маг. фармацевт Стела Драгоманова, дф, е с обща продължителност повече от 14 години.

### **3. ОЦЕНЯВАНЕ НА КАНДИДАТА**

Оценяването на кандидата е извършено в съответствие с изискванията на чл. 24, ал.1 и чл.27, ал.1-4 от Закона за развитието на академичния състав в Република България, чл.52, ал.1 от Правилника за прилагане на Закон за развитието на академичния състав в Република България и чл. 125, ал.1 от Правилника за развитието на академичния състав в МУ-Варна.

Обследваните изисквания (критерии) в настоящото становище са:

#### **Критерий №1**

**Наличие на придобита образователна и научна степен "доктор", която за специалностите от регулираните професии трябва да бъде от същата специалност**

Кандидатът представя диплома за присъдена образователна и научна степен „Доктор“ по научна специалност “Фармакология (вкл. фармакокинетика и химиотерапия)”, издадена от Медицински университет – Варна, въз основа на защитен дисертационен труд „Неврофармакологично изследване на миртеналови конюгати с аминокиселини“. Налице е пълно съответствие.

#### **Критерий № 2**

**Да са заемали АД „асистент“, „главен асистент“ или изборна неакадемична длъжност (преподавател или хоноруван преподавател) в МУ-Варна и/ или друго ВУ и/или НО не по-малко от 5 години и да са имали учебна натовареност не по-малко от 100 часа**

**средногодишно, разпределена през последните 10 години, или да са специалисти от практиката и да имат доказани постижения в своята област;**

Кандидатът, **главен асистент маг. фармацевт Стела Драгоманова, дф**, има академичен стаж е с обща продължителност повече от 14 години. Доказателственият материал включва автобиографични данни, служебни бележки, уверения, удостоверения и др. Налице е пълно съответствие с изискванията.

### **Критерий № 3**

**Да са представени публикуван монографичен труд или равностойни публикации в специализирани научни издания или доказателства за съответни на тях художествено-творчески постижения в областта на изкуствата, които да не повтарят представените за придобиване на образователната и научна степен "доктор" и за придобиването на научната степен "доктор на науките"**

Кандидатът, **главен асистент маг. фармацевт Стела Драгоманова, дф**, представя научната си продукция по раздели, в съответствие със Закона за развитието на академичния състав, Правилника за прилагане на Закона за развитието на академичния състав в Република България и Правилника за развитието на академичния състав в МУ-Варна.

Публикационната активност на **главен асистент маг. фармацевт Стела Драгоманова, дф**, е равномерно разпределена през годините. Научната продукция на кандидата покрива целият спектър и предмет на научната специалност "Фармакология (вкл. фармакокинетика и химиотерапия)".

Качеството и количеството на научната продукция са достатъчни да удовлетворят изискванията за заемане на академична длъжност „доцент“.

### **Критерий № 4**

**Кандидатът да отговаря на минималните национални изисквания по чл. 26, ал. 2 и 3, съответно на изискванията по чл. 26, ал. 5 от Закона за развитието на академичния състав в Република България**

Представената научна продукция в количествено и качествено отношение надвишава значително минималните национални изисквания за заемане на академична длъжност „доцент“ в област на висшето образование 7. Здравеопазване и спорт, респективно Професионално направление 7.3 Фармация.

Данните са представени в табличен вид.

Таблица 1.

Номер и съдържание на показател	Точки
<b>Група от показатели А</b>	
<b>Показател 1:</b> Дисертационен труд за присъждане на образователна и научна степен "доктор"	<b>50</b>
<b>Общо група от показатели А</b>	<b>50</b>
<b>Група от показатели В</b>	
<b>Показател 3:</b> Хабилитационен труд - монография	<b>100</b>
<b>Общо група от показатели В</b>	<b>100</b>
<b>Група от показатели Г</b>	
<b>Показател 7:</b> Публикации и доклади, публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация	<b>176,39</b>
<b>Показател 8:</b> Публикации и доклади, публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове	<b>26</b>
<b>Общо група от показатели Г</b>	<b>202,39</b>
<b>Група от показатели Д</b>	
<b>Показател 10:</b> Цитирания или рецензии в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация или в монографии и колективни томове	<b>60</b>
<b>Показател 12:</b> Цитирания или рецензии в нереферирани списания с научно рецензиране	<b>0</b>
<b>Общо група от показатели Д</b>	<b>60</b>
<b>Общ брой точки по всички показатели</b>	<b>412,39</b>

**Критерий № 5**

**Да няма доказано по законоустановения ред плагиатство в научните трудове**

Не откривам информация за доказано плагиатство в научните трудове на кандидата **главен асистент маг. фармацевт Стела Драгоманова, дф,**

**ДОПЪЛНИТЕЛНИ КРИТЕРИИ**

**Главен асистент маг. фармацевт Стела Драгоманова, дф,** е единствен кандидат в конкурса, което обстоятелство изключва необходимостта да се прави анализ на допълнителните критерии по реда на чл.27, ал.4 от Закона за развитието на академичния състав в Република България и допълнителните критерии на МУ-Варна.

#### 4. ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Представената документация по конкурса от главен асистент маг. фармацевт Стела Драгоманова, дф, отговаря напълно на изискванията на Закона за развитието на академичния състав в Република България, Правилника за прилагане на Закон за развитието на академичния състав в Република България и Правилника за развитието на академичния състав в МУ-Варна.

Цялостното професионално и научно развитие на главен асистент маг. фармацевт Стела Драгоманова, дф, показва, че тя има качества на изграден преподавател и учен, има безспорни научни постижения и авторитет във фармацевтичните среди, притежава необходимите способности за работа със студенти, специализанти и докторанти, проявява уважение и колегиалност, умее да работи в колектив.

Ще гласувам „ЗА“ заемането на академична длъжност „Доцент“ от главен асистент маг. фармацевт Стела Драгоманова, дф.

19.02.2025 г.  
Гр.София

ПРОФ. Д-Р ЕМИЛ ИВАНОВ ХРИСТОВ, ДФ  
Учебно-научна лаборатория „Социална фармация“  
Факултет по химия и фармация  
СУ „Свети Климент Охридски“

Заличено на основание чл. 5,  
§1, б. „В“ от Регламент (ЕС)  
2016/679